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Opettajan osaaminen vaikuttaa merkittävästi koulutuksessa tuotetun osaamisen tasoon. 
Pedagogiset ratkaisut, rooli ja toiminta digitaalisessa oppimisympäristössä joko edistävät tai 
estävät yhteisöllistä oppimista. Sosiaali- ja terveysalan opettajien digitaalisen yhteisöllisen 
oppimisen osaaminen on keskinkertaista. Opettajat profiloituvat kolmeen osaamisprofiiliin, joiden 
välisiä eroja selittää työskentelyorganisaatio. Ammattiopistoissa työskentelevien opettajien 
digitaalisen yhteisöllisen oppimisen osaaminen on tilastollisesti merkitsevästi huonompaa kuin 
ammattikorkeakouluissa työskentelevillä. 

 

KUVA: insta_photos/Shutterstock.com 

http://www.oamk.fi/epooki/kirjoittajat/mannisto-merja
http://www.oamk.fi/
https://www.oamk.fi/epooki/


Yhteisöllinen digioppiminen tuo uudenlaista modernia ajattelua opetuksen ja 
oppimisen lähestymistapoihin  

Meneillään oleva muutos perinteisestä konservatiivisesta pedagogiikasta digitaaliseen yhteisölliseen oppimiseen 
edellyttää uudenlaista ajattelua opetuksen ja oppimiseen lähestymistapoihin sekä opettajien rooliin oppimisen 
tukemisessa. Opettajat tarvitsevat digitaalisessa oppimisympäristössä tapahtuvan opetuksen osaamiseen tietoa 
sekä opetussisällöstä että siitä, miten digioppimista toteutetaan yhteisöllistä tiedonrakentelua ja 
vuorovaikutusta tukevaksi. Sosiaali- ja terveysalan käytännöt muuttuvat ja uudistuvat nopeasti kehittyvän 
näyttöön perustuvan tiedon, digitaalisen kehityksen ja yhteiskunnallisten tarpeiden mukaisesti. Koulutuksella 
on ratkaiseva merkitys tässä prosessissa, joten myös opettajan rooli, toimintaympäristö ja osaamisen 
vaatimukset ovat muuttuneet selvästi. [1] [2] Oppimiseen liittyvät tutkimukset ovat osoittaneet, että digitaaliset 
oppimisympäristöt tukevat monimutkaisia kognitiivisia tehtäviä ja ajatteluprosesseja [3]. Näin ollen niiden käyttö 
on lähes välttämätöntä nykyisessä opetuksessa. Opettajien tulee tehdä laajaa yhteistyötä sidosryhmien ja 
kollegoiden kanssa. Lisäksi on hallittava digitaalisten oppimisympäristöjen käyttö opettaakseen vahvaa 
näyttöön perustuvaa ammatillista osaamista vastaamaan tulevaisuuden työelämätarpeita. [4] 

Ammattikorkeakoulun tehtävänä on kouluttaa osaavia ja ammattitaitoisia työntekijöitä terveydenhuollon 
tarpeisiin [5]. Koulutus tuottaa osaamista, joka täyttää terveydenhuollon ammatille asetetut vaatimukset ja 
antaa oikeuden valmistumisen jälkeen rekisteröityä terveydenhuollon ammattihenkilöksi. Opettajan on otettava 
huomioon digitalisaation vaatimukset opiskelijoiden tulevalle ammattiosaamiselle. Tulevaisuuden hoitotyössä 
ammattilaisen tulee kyetä toimimaan digitaalisissa ympäristöissä, tulkitsemaan digitaalisessa muodossa olevaa 
dataa, etäohjaamaan laitteita ja ihmisiä sekä toimimaan vuorovaikutuksessa digitaalisissa ympäristöissä. 
Opiskelijoilta ja tulevaisuuden ammattilaisilta edellytetään sekä digiymmärrystä että -taitoja. [6] [7] Nykyaikaisen 
sosiaali- ja terveysalan opettajan tulisi olla valmis toimimaan myös pedagogisen pätevyyden omaavana 
tutkijana, jolla on lisäosaamista johtamisessa ja kansainvälisessä verkostoitumisessa [8] [9]. Häneltä odotetaan 
myös kokemusta terveydenhuollon tai sosiaalialan käytännön työskentelystä sekä vahvaa tietoa tulevaisuuden 
työelämävaatimuksista [10]. Asiakaslähtöisyyden kehittymisen myötä myös asiakassuhteet uudistuvat, mikä 
edellyttää tulevaisuuden työntekijältä monialaista osaamista ongelmanratkaisuista aina palvelutarpeen 
arviointiin ja palvelumuotoiluosaamiseen saakka [11]. Koulutuksen aikaisilla opettajan pedagogisilla ratkaisuilla 
on suuri merkitys, ja siksi myös opettajan digitaalisen yhteisöllisen oppimisen osaaminen on merkittävässä 
asemassa koulutettaessa tulevaisuuden osaajia [12] [13] [14]. 

Digitaalinen yhteisöllinen oppiminen edellyttää opettajalta osaamista moniulotteisten ja joustavien 
oppimismahdollisuuksien tarjoamiseen, jotta opiskelijoiden kiinnostuksen kohteita voidaan hyödyntää, haastaa 
heitä sopivalla tavalla ja motivoida oppimaan uutta yhteistä tiedonrakentelua edistäen. [15] [16].  Esimerkkeinä 
tästä ovat erilaisten case-pohjaisten tehtävien luominen digitaaliseen oppimisympäristöön, sisällön valinnaisuus 
tietyn taidon oppimisessa, lisääntyvä yhteistyön mahdollisuus sekä oppimisen oikea-aikainen yksilöllinen 
tukeminen. [17] [18] [19] Tehokas opettaminen tällaisissa tilanteissa vaatii erityisosaamista, joka liittyy 
opetussuunnitelmiin, opetusstrategioihin ja -menetelmiin, arviointiprosesseihin [20] [21], tutkimukseen ja muuhun 
tieteelliseen toimintaan [22]. Uudet pedagogiset ratkaisut, joissa yhdistetään digitaalinen yhteisöllinen 
oppiminen, tarjoavat opettajille konkreettisia vaihtoehtoja vastata sosiaali- ja terveydenhuoltoon sekä 
korkeakoulujärjestelmiin liittyviin muuttuviin haasteisiin, kuten esimerkiksi lisääntyvä monimuotoisuus, 
opiskelijoiden väliset erot tai työntekijäpula. Digitaalisen yhteisöllisen opetuksen näkökulmasta opettajat 
tarvitsevat paitsi ymmärrystä sisällöstä myös osaamista tarjota sopiva digitaalinen ympäristö oppimista varten 
sekä hyödyntää digitaalisten oppimisympäristöjen ainutlaatuisia oppimisen mahdollisuuksia. [23] [24] 

Digitaalinen yhteisöllinen oppiminen voi parantaa huomattavasti opiskelijoiden oppimistuloksia [24]. 
Digitaalisessa oppimisympäristössä opiskelijat ovat sitoutuneempia ja työskentelevät aktiivisemmin. Lisäksi 
ryhmään kuulumisen tunne on vahvempaa kuin luokkahuoneopetuksessa. [25] [26] Tällaisia myönteisiä tuloksia 
saadaan kuitenkin vain, jos opettajalla on tarvittavat taidot digitaalisessa yhteisöllisessä 
opetuksessa. [25] [27] [28] [29] Keskeistä on taidot digitaalisen oppimisen suunnittelussa, joka edistää 
opiskelijoiden vuorovaikutusta ja yhteisöllistä tiedon rakentamista opiskelijakeskeisten menetelmien avulla. 
Lisäksi opiskelijoiden yksilöllisten ohjaustarpeiden tunnistaminen, erilaisten interaktiivisten työkalujen käyttö 
opetuksessa ja opettajan oman roolin tunteminen digitaalisessa yhteisöllisessä oppimisessa on 
merkityksellistä [27] [28] [29]. 

Osatutkimuksen toteuttaminen 

Tutkimuksen tavoitteena oli tuottaa uutta tietoa digitaalisesta yhteisöllisestä oppimisesta hoitotyön koulutuksen 
ja opettajien pedagogisen osaamisen kehittämiseksi. Opettajan osaamista haluttiin selvittää 
poikkileikkaustutkimuksen avulla täydentämään tietoa hoitotyön opiskelijoiden yhteisöllisestä oppimisesta 
digitaalisessa oppimisympäristössä. [29] 
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Tutkimuksen kohderyhmän muodostivat sosiaali- ja terveysalan opettajat, jotka toimivat 21 
ammattikorkeakoulussa ja 7 ammatillisessa oppilaitoksessa (N=2 330). Näin pystyttiin selvittämään 
mahdollisimman kattavasti opettajien osaamisen tasoja ja profiileita. Ainoa sisäänottokriteeri oli työskentely 
sosiaali- ja/tai terveysalalla opettajan.  Aineisto kerättiin osana Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaa Ter 
Ope -hanketta Webropol-kyselyllä elo-joulukuussa 2018. Mittari koostui 11 taustakysymyksestä ja tätä 
tutkimusta varten kehitetystä seitsemänosaisesta digitaalisen yhteisöllisen oppimisen osaamisen Likert-
asteikollisesta mittarista seuraavilla osa-alueilla: 1) yhteisöllisen tiedonrakentelun edistämisen osaaminen 
digitaalisissa oppimisympäristöissä ja 2) opiskelijoiden yksilöllisen tukemisen osaaminen yhteisöllisessä 
oppimisessa. Väittämät perustuivat aikaisempiin kirjallisuuskatsauksiin [9] [28] ja laadulliseen 
tutkimukseen [23].Tiedot analysoitiin käyttämällä IBM SPSS 24.0® -sovellusta määrällisin tutkimusmenetelmin. 
Summamuuttujat luokiteltiin kolmeen luokkaan eli opettajien osaamisen tasoon: heikko < 2,49, tyydyttävä 
2,5–3,49, ja hyvä >3,5. Opettajien digitaalisen yhteisöllisen oppimisen osaamisprofiilit muodostettiin K-
keskiarvo ryhmittelyanalyysilla. [29] 

Tulokset 

Yhteensä 422 opettajaa osallistui tutkimukseen. Opettajien keskimääräinen ikä oli noin 51 vuotta, ja suurin osa 
heistä oli naisia (90 %), suomea äidinkielenään puhuvia (91 %) ja heillä oli vähintään maisterin tutkinto (71 
%). Hieman yli puolet oli saanut terveystieteiden opettajan koulutuksen (53 %). Keskimääräinen työkokemus 
kouluttajana oli 14 vuotta. Opettajista 79 % työskenteli ammattikorkeakouluissa ja 21 % ammatillisissa 
korkeakouluissa. Opettajat profiloituivat kolmeen ryhmään A, B ja C, joiden profiilit erosivat toisistaan 
merkittävästi. [29] 

Ryhmässä A oli 71 osallistujaa (17 %), joiden keski-ikä oli 51 vuotta ja keskimääräinen työkokemus 
kouluttajana noin 12 vuotta. Heistä yli puolet (62 %) työskenteli ammattikorkeakoulussa. Profiili A:n opettajat 
arvoivat oman osaamisensa edistää opiskelijoiden yhteistä tiedonrakentelua digitaalisessa oppimisympäristössä 
heikoksi (keskiarvo 1,96). Osaamisensa tukea opiskelijoita yksilöllisesti yhteisölliseen oppimiseen Profiilin A 
opettajat arvioivat paremmaksi ollen kuitenkin tyydyttävällä tasolla (ka 2,83). [29] 

Ryhmä B muodostui 40 % osallistujista, keski-iän ollen 50 vuotta ja keskimääräisen työkokemuksen 13 vuotta. 
Suurin osa (80 %) työskenteli ammattikorkeakoulussa. Profiili B:n opettajat arvioivat oman osaamisensa sekä 
yhteisöllisen tiedonrakentelun edistämisessä digitaalisessa oppimisympäristössä (ka 2,80) että opiskelijoiden 
yksilöllisessä tukemisessa yhteisöllisessä oppimisessa digitaalisessa oppimisympäristössä tyydyttäviksi (ka 
3,42). [29] 

Ryhmään C kuului 43 % osallistujista. Tämän ryhmän keski-ikä ja työkokemus olivat 52 ja 15 vuotta. Heistä 
vain 16 % työskenteli ammattiopistoissa. C-profiilin osallistujat arvioivat osaamisensa sekä yhteisöllisen 
tiedonrakentelun edistämisessä digitaalisessa oppimisympäristössä (ka 3,68) että opiskelijoiden yksilöllisessä 
tukemisessa yhteisöllisessä oppimisessa digitaalisessa oppimisympäristössä (ka 3,78) hyväksi. [29] 

Näiden kolmen opettajaprofiilin välillä oli useita merkittäviä eroja. Nykyinen työskentelyorganisaatio liittyi 
merkittävästi heidän osaamisensa arvioihin. Ammatillisissa oppilaitoksissa työskentelevien osuus oli korkein 
profiilissa A, johon kuuluvat opettajat arvioivat osaamisensa yhteisöllisen tiedonrakentelun tukemisessa 
huomattavasti alhaisempana kuin ryhmien B ja C kollegat. Osaamisessa oli myös huomattavia eroja tuettaessa 
opiskelijaa yksilönä yhteisöllisessä oppimisessa. Suurimmat erot tässä suhteessa olivat profiilien A ja C välillä, 
joissa vastaavasti 38 % ja vain 16 % opettajista työskenteli ammatillisissa oppilaitoksissa. Opettajien 
aikaisemmassa koulutuksessa tai korkeakoulututkinnon suorittamisvuotena ei ollut merkittäviä profiilien välisiä 
eroja. Nykyinen opetusala ei liittynyt heidän osaamiseensa yhteisöllisen tiedonrakentelun tukemisessa tai 
opiskelijoiden yksilöllisessä tukemisessa yhteisölliseen oppimiseen. Ryhmien välillä ei myöskään ollut 
merkittäviä eroja opettajien iässä, sukupuolessa, työkokemuksessa tai kielessä. [29] 

Pohdinta 

Euroopassa on viime vuosikymmeninä toteutettu useita sosiaali- ja terveysalan koulutusuudistuksia mukaan 
lukien erilaisia pyrkimyksiä sen yhdenmukaistamiseksi, mutta Euroopan maiden välillä on edelleen paljon 
eroja [30]. Suomessa sosiaali- ja terveysalan opettajat ovat korkeasti koulutettuja globaalien ja eurooppalaisten 
standardien mukaisesti. Nykyiseen sosiaali- ja terveysalan opettajan vähimmäispätevyyteen sisältyy maisterin 
tutkinto, pedagoginen pätevyys ja vähintään kolmen vuoden työkokemus sosiaali- tai terveydenhuollon 
alalla [30]. Suurimmalla osalla tähän tutkimukseen osallistuneista opettajista oli vähintään maisterin tutkinto [29]. 
Sosiaali- ja terveysalan opettajan osaamista pidetään monimuotoisena yhdistelmänä pedagogista osaamista, 
opetettavien aiheiden asiantuntemusta ja tulevaisuuden ammatillisten osaamisvaatimusten tietämystä [9]. Tässä 
tutkimuksessa kartoitettiin suomalaisten sosiaali -ja terveysalan opettajien digitaalisen yhteisöllisen oppimisen 
osaamista itsearvioinnilla [29]. Aikaisemmissa tutkimuksissa on tutkittu jossain määrin kunkin ammattiryhmän 
taitoja erikseen, mutta sosiaali- ja terveysalan opettajien osaaminen on määritelty huonosti [9]. Tämä laaja 
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tutkimus tarjosi näyttöön perustuvaa tietoa näiden ammattiryhmien kokonaisosaamisesta yhteisöllisessä 
digitaalisessa oppimisessa ja opettamisessa [29]. 

Aikaisemmassa tutkimuksessa on suositeltu yhteisöllisen oppimisen sisällyttämistä sosiaali- ja terveysialan 
koulutukseen, koska sillä on myönteisiä vaikutuksia opiskelijoiden oppimistuloksiin [24] [29] [31]. Lisäksi se on 
erittäin yhteensopiva nykyisiin koulutusuudistuksiin, joiden tarkoituksena on edistää moniammatillista 
yhteistyötä [32]. Yhteisöllisen oppimisen toteutus on vaihdellut erilaisissa oppimisympäristöissä, mutta 
avaintekijöihin sisältyy aina opiskelijoiden välinen vuorovaikutus ja yhteistyö. Sitä on käytetty joko opetuksen 
ensisijaisena lähestymistapana tai luentojen lisänä oppimisen edistämiseen yhdessä muiden 
opetusstrategioiden, kuten simulaation [33] ja verkko-opetuksen [34] kanssa. Yhteisöllisestä digioppimisesta on 
tulossa yhä yleisempi tapa tarjota opetusta erilaisia oppimistarpeita omaaville opiskelijoille, koska se tarjoaa 
joustavat opetus- ja arviointitavat [35]. On selvää, että yhteisöllinen digipedagogiikka vaatii vahvaa osaamista. 
Huomion arvoista onkin se, että tutkimukseen osallistuneet sosiaali- ja terveysalan opettajat arvioivat 
osaamisensa siinä ainoastaan kohtalaisiksi. Ammattikorkeakouluissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa 
työskentelevien opettajien välillä oli kuitenkin huomattava ja odottamaton merkittävä ero. [29] Syitä tähän on 
selvitettävä ja tutkittava lisää. Ammatillisen keskiasteen koulutuksen uudistuksessa vuonna 2018 otettiin 
käyttöön uusi rahoitusmalli, jonka tarkoituksena oli parantaa koulutuksen tehokkuutta ja laatua [36]. 
Tarkoituksena oli muun muassa rohkaista koulutuksen tarjoajia toteuttamaan toimenpiteitä, jotka vähentävät 
opintojen keskeyttämistä ja tunnustavat opiskelijoiden aiemmin hankkiman osaamisen tehokkaammin. 
Resurssien niukkuus on kuitenkin vähentänyt opettajien mahdollisuuksia hankkia täydennyskoulutusta 
parantaakseen heidän osaamistaan digitaalisessa yhteisöllisessä oppimisessa. Aikaisemmissa tutkimuksissa on 
myös ilmennyt, että opiskelijat eivät arvioi opettajien osaamista digitaalisten oppimisympäristöjen käytössä 
korkealle tasolle [25] [28] [29]. Tämä voi liittyä opettajien heikkoon osaamiseen ja korostaa tarvetta edelleen 
kehittää sekä pedagogista että digitaalista yhteisöllistä oppimista koskevaa osaamista. 

Digitaalisen pedagogisen osaamisen ja sosiaali- ja terveysalan koulutuksen kehittämiseen ja toteuttamiseen ei 
ole vielä yleisesti tunnustettua ”parasta” lähestymistapaa [37]. Sen vuoksi on tärkeää määritellä parhaat 
käytännöt korkealaatuisen opetuksen järjestämisen varmistamiseksi perustutkinto-opinnoissa ja 
jatkokoulutuksessa. Yhteisöllinen digipedagogiikka tukee tulevaisuuden osaamiseen tähtäävää opetusta eri 
koulutusohjelmissa. Innovatiivisten opetusstrategioiden etsintä sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden 
valmistumisen parantamiseksi on keskeistä, ja yksi keino siihen on käyttää yhteisöllisiä digitaalisia 
oppimisympäristöjä. Jatkossa työelämä vaatii uudenlaista osaamista, mutta koulutukselle suunnattu rahoitus 
vähenee voimakkaasti [38] [39] [40]. Tällaisista syistä digitaalisilla oppimisympäristöillä ja uusilla pedagogisilla 
lähestymistavoilla on yhä tärkeämpi rooli koulutuksessa. 

Tämän tutkimuksen perusteella voidaankin todeta, että sosiaali- ja terveysalan opettajilta vaaditaan 
moniulotteista pedagogista sekä vahvaa ja laajaa osaamista toimivien digitaalisten oppimisympäristöjen 
käyttöön ottamiseen. Nämä oppimisympäristöt tukeva opiskelijoiden vuorovaikutus-, ongelmanratkaisu- ja 
päätöksentekotaitojen sekä kriittisen ajattelun kehittymistä. [29] Tämä tulisi ottaa huomioon myös 
opetussuunnitelmissa [41] [42], joiden tulisi pohjautua opiskelijoiden itseohjautuvuutta korostaviin 
lähestymistapoihin [43] [44]. Konstruktivistiset opetusmenetelmät, jotka perustuvat opiskelijoiden subjektiivisiin 
kokemuksiin [45] tukevat työelämävalmiuksien oppimista. Euroopassa meneillään oleviin haasteisiin sisältyy 
koulutuksen resurssien väheneminen voimakkaasti [38] [39] [40]. Suomessa nämä vähennykset johtuvat 
pääasiassa korkea-asteen koulutuksen valtion leikkauksista [39], ammattikorkeakoulujen uudesta 
suoriteperusteisen rahoituksen [46] ja ammatillisen keskiasteen koulutuksen uudistuksesta. On selvää, että ne 
voivat heikentää koulutuksen laatua. Sosiaali- ja terveysalan nopeat muutokset ja ammatillisen 
asiantuntemuksen tarve edellyttävät kuitenkin koulutuksen ja opettajien osaamisen kehittämistä digitaalisessa 
yhteisöllisessä oppimisessa. Sosiaali- ja terveysalan koulutuksessa teknologian käyttöä on tutkittu yleisesti, 
mutta yhteisöllisiin digitaalisiin oppimisympäristöihin on kiinnitetty paljon vähemmän huomiota, vaikka ne 
näyttävät olevan merkittäviä haasteita opettajille [29] [47]. 

Lopuksi 

Sosiaali- ja terveysalan koulutuksen toteuttamismuodot ovat monipuolistuneet, sillä digitaalisten 
opetusmenetelmien tukemiseen tarkoitettujen oppimisympäristöjen saatavuus on parantunut. Näyttääkin 
väistämättömältä, että digitaalisten oppimisympäristöjen monipuolinen käyttö lisääntyy, ja sosiaali- ja 
terveysalan opettajat jokaisella koulutustasolla tarvitsevat säännöllistä täydennyskoulutusta pedagogiseen 
osaamiseen yleisesti ja erityisesti digitaalisen yhteisöllisen oppimisen osaamiseen. Lisäksi opettajat ovat 
avainasemassa valmistelemalla tulevia ammattilaisia vastaamaan sosiaali- ja terveyspalveluiden kasvaviin 
vaatimuksiin. Opettajien on osattava ohjata opiskelijoita saavuttamaan menestymiseen tarvittavat tekniset 
taidot ja kyky kehittää asiakaslähtöisen toiminnan laatua. Heidän roolinsa voidaan tiivistää opiskelijoiden 
oppimisprosessin tukemiseen ja mentorointiin hyvien oppimistulosten saavuttamiseksi. Jotta tällaista tukea 
voitaisiin tarjota, riittävä digitaalisen yhteisöllisen oppimisen osaaminen on välttämätöntä. Tutkimus osoitti 
selkeitä tarpeita kehittää tätä osaamista. 
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Tiivistelmä: Hoitotyön koulutuksessa tarvitaan muutoksia opettajuudessa ja oppimisessa, mikä edellyttää 
pedagogista kehittämistä. Kehittämisen tulee tapahtua digitalisaation mahdollisuudet huomioiden. 
Pedagogisesti mielekkään digitaalisen yhteisöllisen oppimisen käyttöönotto on vaativa prosessi, koska 
teknologisten taitojen lisäksi opettajalta vaaditaan vahvaa osaamista toimivien pedagogisten mallien 
kehittämiseksi. Hoitotyön koulutuksen digitaalisissa oppimisympäristöissä tapahtuva yhteisöllinen oppiminen 
tulee suunnitella siten, että opiskelijat jakavat osaamistaan avoimesti jatkuvassa vuorovaikutuksessa toisten 
kanssa. 
 
Digitaalisen oppimisympäristön tuomat lähes rajattomat ja joustavat mahdollisuudet ovat osa 2000-luvun 
osaamistarpeiden, kuten yhteisöllisen toiminnan oppimista. Onnistuessaan sosiaali- ja terveysalan opettaja 
liittää opiskeltavan ammatin nykyiset ja tulevaisuuden ilmiöt sekä siitä nousevat kehittämishaasteet osaksi 
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yksilön oppimisprosessia. 
 
Digitaalisessa oppimisympäristössä tapahtuva yhteisöllinen opetus edellyttää opettajalta monenlaista 
osaamista: sosiaalista osaamista (myönteinen sosiaalinen vuorovaikutus, ilmapiiri ja ryhmäytymisen 
tukeminen), hallinnollista osaamista (oppimistehtävät, verkkokeskusteluiden rakenteet), teknologista osaamista 
(digitaalisen oppimisympäristön ja muiden sovellusten hallinta, käyttö ja ylläpito) ja pedagogista osaamista 
(kysymykset, keskustelujen yhteenvedot, tiedon ja lähdemateriaalin tarjoaminen). Opettajan osaamiseen on 
kiinnitettävä huomiota, koska sillä on keskeinen merkitys yhteisöllisen oppimisprosessin tukemisessa ja uuden 
tiedonrakentelun muodostumisessa. Sosiaali- ja terveysalan opettajien osaaminen digitaalisessa yhteisöllisessä 
oppimisessa vaatii kehittymistä. Ammatillisten oppilaitosten opettajat tarvitsevat monipuolista 
täydennyskoulutusta digitaalisten yhteisöllisten oppimisympäristöjen käytöstä opetuksessa. 
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